
آزادسازی دارایی های بلوکه شده را 
پیگیری می کنیم

وزیر امور خارجه گفت: حل موضوع پول های بلوکه 
شده ایران در دیگر کشور ها به صورت مستمر در 
دستور کار وزارت امور خارجه و دیگر نهاد های 

مربوطه است.
 سید عباس عراقچی گفت: اداره روابط اقتصادی 
خارجی کشور در شرایط تحریمی و فشار خارجی 
خود یک فن ویژه است که الحمدلله ما در آن 
استاد شده ایم.وی افزود: این موضوع اقتضا می کند 
که جلسات مستمر و هماهنگی در این ارتباط از 
جمله شورای روابط اقتصادی خارجی برگزار شود 
و ابتکارات جدید وجود داشته باشد.  وزیر امور 
خارجه گفت: یکی از مسائل در این زمینه بحث 
پول های بلوکه شده است که پیگیری این موضوع 
به صورت مستمر در دستور کار وزارت خارجه و 
دیگر نهادهای مربوطه است. این تلاش ها منجر 
شده که مقداری از این پول ها آزاد شود و مقدار 
دیگری وجود دارد که پیگیری آنها در دستور کار 

ماست و ما همیشه آن را دنبال کرده ایم.

  پرواز مستقیم آستراخان 
به رشت یا ساری ایجاد شود

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آستراخان با 
اشاره به افزایش حدود ۱۰ برابری مبادلات تجاری 
این استان روسیه با کشورمان در سال های اخیر 
و همچنین پیوندهای تاریخی و فرهنگی طرفین، 
راه اندازی پرواز مستقیم بین این استان و یکی از 

شهرهای رشت یا ساری را خواستار شد.
مهدی آکوچکیان  پیشینه مناسبات آستراخان 
روسیه با کشورمان را بیش از سیصد سال عنوان 
کرد و افزود: ارتباطات آستراخان با استانهای ایران 
زیاد و در حال توسعه است و دو طرف در تلاش 
هستند که خط پروازی مستقیم به ساری یا رشت 
داشته باشند.وی با اشاره به افزایش قابل توجه 
شمار دانشجویان ایرانی در دانشگاه های آستراخان 
و رفت وآمدهای بازرگانان در سال های اخیر گفت: 
مدت زمان پرواز بین رشت یا ساری تا آستراخان 
روسیه، حدود یک ساعت و ۲۰ دقیقه است و در 
مقطع کنونی، جای یک خط پروازی خالی است.

حدود سه سال قبل، تعداد دانشجویان ایرانی در 
دانشگاه های این منطقه به تعداد انگشتان دست 
بود اما الان بیش از ۳۰۰ دانشجو در این دانشگاه ها 

مشغول تحصیل هستند.

 آمریکا نگران نفوذ ایران 
در سوریه است

رسانه آمریکایی با اشاره به سقوط دولت سوریه 
نوشت: مقامات آمریکایی نگران اند که جمهوری 
اسلامی ایران به طور مجدد نفوذ خود را در سوریه 

برقرار کند.
روزنامه آمریکایی و در گزارش خود درباره 
وضعیت سوریه پس از برکناری »بشار اسد« 
رئیس جمهور این کشور که ماه گذشته با ورود 
گروه شورشی هیات تحریرالشام به سرکردگی 
»ابومحمد الجولانی« به دمشق، پایتخت سوریه 
صورت گرفت، به نفوذ جمهوری اسلامی ایران در 
سوریه اشاره کرد و نوشت: مقامات آمریکایی به طور 
گسترده نگران هستند که ایران بتواند در درازمدت 
مجدداً نفوذ خود را در سوریه برقرار، شبکه های 
قدیمی را دوباره فعال کند و از بی ثباتی کنونی 
در کشوری که همچنان بین گروه های مسلح با 
برنامه ها و ایدئولوژی های متضاد تقسیم شده است، 
استفاده کند. روزنامه آمریکایی در ادامه با اشاره 
به اینکه »نفوذ ایران در سوریه زمانی سراسر این 
کشور را در بر می گرفت« خاطر نشان کرد که 
مقامات آمریکایی بر این باورند که ایران در نهایت 
تلاش خواهد کرد تا اتصال زمینی با لبنان را دوباره 
برقرار کند، اما این ممکن است دست کم در کوتاه 
مدت امکان پذیر نیست. پیش از این هم سفارت 
آمریکا در سوریه خبر داده بود مقام های این کشور 
با حاکمان جدید سوریه درباره »ممانعت از ظهور 
مجدد ایران در سوریه« گفت وگو کردند.ایران اما 
بارها اعلام کرده حضور مستشاری این کشور در 
سوریه بنا به درخواست دمشق و برای مبارزه با 
تروریسم بوده است. در این میان نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که محور مقاومت 
ایران همچنان پابرجاست و نیروهای بیشتری وارد 
میدان نبرد خواهند شد.»بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد سال هاست 
که می دانیم ایران، چه مستقیم و چه از طریق 

عواملش، بزرگترین تهدید برای ماست.

 اشتراکات فرهنگی زمینه ساز تقویت 
روابط افغانستان  با ایران است

وزیر کشور حکومت طالبان در دیدار با سفیر ایران 
ابراز امیدواری کرد بیکدلی با توجه به اشتراکات 
تاریخی و فرهنگی نقش مؤثری در تقویت روابط 

دو کشور ایفا کند.
»سراج الدین حقانی« وزیر کشور حکومت طالبان 
و »علیرضا بیکدلی« سفیر ایران در کابل در دیدار 
با یکدیگر پیرامون تقویت لوابط و افزایش همکاری 
وزارتخانه های دو کشور بحث و تبادل نظر کردند.

حقانی در این دیدار ابراز امیدواری کرد بیکدلی با 
توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی، در تقویت 
هرچه بیشتر روابط دو کشور همسایه نقش مثبت 
و مؤثری ایفا کند.اطلاعیه افزود بیکدلی نیز در 
این دیدار تأکید کرد که اسلامی بودن دو کشور 
و همسایگی آنها به طور طبیعی روابط ایران و 
افغانستان را نزدیک تر می سازد و این مشترکات 

سبب تقویت هر دو کشور می شود.

اخبار گزارش

هنوز مذاکرات هسته ای آغاز نشده است که طرف های 
غربی با ادعای مکانیسم ماشه و نیز ادعای سایه جنگ 
به دنبال باج خواهی از ایران هستند چنانکه وزیر امور 
خارجه فرانسه با مطرح کردن ادعاهایی درباره بازداشت 
سه تن از شهروندان این کشور در ایران، در اظهاراتی 
تهدید آمیز، گفت که آینده لغو تحریم های ایران و روابط 
دوجانبه با آن منوط به آزادی این زندانیان خواهد بود.

»ژان نوئل بارو« با مطرح کردن ادعاهایی علیه بازداشت 
سه شهروند این کشور در ایران به دلیل مطرح بودن 
اتهامات جاسوسی علیه آن ها، گفت که روابط آتی با 
ایران و لغو تحریم ها علیه آن به سرنوشت آن ها بستگی 

داشت. خواهد 
شبکه العربیه با انتشار این مطلب گزارش داد که بارو 
باره  این  در  فرانسوی  با سفرای  نشستی خبری  در 
مدعی شد: وضعیت هم میهنان ما که در ایران گروگان  
گرفته شده اند، واقعا غیرقابل قبول است؛ آن ها چند سال 
است که به ناحق در بازداشت و شرایط دون شانی به سر 
می برند.بارو بدون ارائه شواهدی مدعی شد که شرایط 
تعریف  در  بین المللی،  قوانین  ذیل  آن ها،  از  »برخی 

شکنجه می گنجد.«
او در اظهاراتی تهدیدآمیز درباره لغو تحریم هایی که 
با انگیزه های سیاسی علیه ایران اعمال شده، ضمن 
درخواست آزادی شهروندان زندانی این کشور در ایران، 
گفت: روابط دوجانبه ما و آینده تحریم ها به این موضوع 
بستگی دارد.او با درخواست از شهروندان فرانسوی برای 
خودداری از سفر به ایران تا زمان »آزادی کامل« زندانیان 
فرانسوی از ایران،  مدعی شد که شرایط این زندانیان از 
زمان پیروزی »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران 
در انتخابات این کشور و به رغم تلاش های پاریس در 
عالی ترین سطح، »بدتر شده است.« پیش از او نیز مکرون 
رئیس جمهور فرانسه به طرح ادعاهای بی اساس درباره 
فعالیت هسته ای ایران و جایگاه منطقه ای آن پرداخته بود.  
در این میان دیپلمات ارشد دولت جرج بوش پسر و مدیر 
پیشین اندیشکده شورای روابط خارجی در مقاله ای در 
نشریه »فارن افرز« به رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
توصیه کرد که فرصت راهبردی دیپلماسی و دستیابی به 

توافق با ایران را غنیمت بشمارد.
 ریچارد هاس در ابتدای این مقاله با اشاره به اینکه ایران 
تا همین اواخر مهمترین بازیگر منطقه ای در خاورمیانه و 
تأثیرگذارتر از مصر، اسرائیل، عربستان سعودی یا ترکیه 

بود، با اشاره به تحولات اخیر منطقه و حوادث غزه، 
لبنان و سوریه مدعی شد که ایران ظرف چند ماه در 
شرایط متفاوت از گذشته خود قرار گرفته است.به نوشته 
مدیر برنامه ریزی سیاسی وزارت امور خارجه دولت بوش، 
این شرایط دوباره بحث را در مورد نحوه برخورد آمریکا 
و شرکای آن با چالش های ناشی از ایران گشوده است.
هاس نوشت: بهترین رویکرد، رویکردی است که هدف 
تغییر خط مشی امنیتی ایران را از طریق دیپلماسی و 
در کنار توانایی و تمایل به استفاده از نیروی نظامی در 
صورت خودداری تهران از رسیدگی کافی به نگرانی  های 

آمریکا و غرب، پیگیری کند.
به گمان این دیپلمات پیشین، سه رفتار ایران موجب 
نگرانی مداوم است: نخست، حمایت از گروه های نیابتی. 
دوم، برنامه هسته ای و سوم اوضاع داخلی. در حالت ایده 
 آل، سیاست آمریکا به هر سه نگرانی با هدف محدود 
کردن پشتیبانی نظامی از گروه های نیابتی، تعیین 
محدودیت قابل راستی  آزمایی برای برنامه هسته ای 
و صدور هشدار لازم در صورت حرکت به سمت گریز 
هسته  ای و ایجاد فضای سیاسی و شخصی بیشتر برای 
شهروندان ایران خواهد پرداخت.نویسنده در ادامه تاکید 
کرد که هدف گذاری برای موفقیت در هر سه حوزه به 
طور قطع شکست خواهد خورد و افزود: برنامه هسته 
ای باید در صدر اولویت های سیاست گذاران آمریکایی 

باشد. اگر ایران دارای سلاح هسته  ای باشد، در موقعیتی 
قرار خواهد گرفت که بسیاری از همسایگان و شرکای 
منطقه ای آمریکا و به خصوص اسرائیل را تهدید خواهد 
کرد. از سوی دیگر، ایران و یا گروه های تحت حمایتش 
دارای  ایران  کنند.  عمل  تهاجمی تر  توانند  می  نیز 
تسلیحات هسته  ای می تواند چندین کشور دیگر منطقه  
از جمله عربستان سعودی و ترکیه را وادار سازد تا سلاح  
هسته  ای ساخته و یا آن را تهیه کنند. چنین تحولی 
احتمال درگیری در منطقه و کاربرد سلاح های هسته 

ای را افزایش می دهد.
هاس نوشت: برخی از سیاستگذاران و تحلیلگران به تغییر 
حکومت اولویت می دهند. استدلال آنها این است که 
یک ایران دموکراتیک و طرفدار غرب، سلاح هسته ای 
را نادیده گرفته و از حمایت از گروه های نیابتی چشم 
پوشی می کند. با این حال، دلیل چندانی وجود ندارد 
که گمان کنیم واشنگتن می تواند تغییر حکومت را 
تسهیل کند. تاریخ نشان می دهد که هیچ اطمینانی 
برای دستیابی چنین ابزارهایی به نتیجه مطلوب وجود 
ندارد. در این میان، توقف برنامه هسته  ای ایران و 
حمایتش از نیروهای نیابتی کماکان در صدر اولویت  ها 
قرار خواهند داشت. همانند راهبرد واشنگتن در زمینه 
مهار شوروی در دوران جنگ سرد که گرچه بر شکل 
دادن به سیاست خارجی مسکو متمرکز بود، اما به 

فروپاشی آن نظام کمک کرد، اکنون نیز محدود کردن 
توانمندی های ایران و شکل دادن به رفتار خارجی آن 
باید در اولویت باشد. چنین تلاش هایی ممکن است بر 
تحولات داخلی نیز تأثیر بگذارد، اما این موضوع باید 

اولویت کمتری داشته باشد.
دیپلماسی با پشتوانه استفاده معتبر از نیروی نظامی 
در قیاس با دیپلماسی بدون چنین تهدیدی شانس 
موفقیت بسیار بیشتری داشته و کاربرد نیروی نظامی 
پس از شکست دیپلماسی معقول و مقبول، شانس بسیار 
بیشتری برای جلب حمایت داخلی و بین المللی دارد.
به گمان هاس، دیپلماسی باید به دنبال دستیابی به 
یک معامله بزرگ باشد که بر اساس آن ایران باید با 
برنامه  راستی آزمایی  قابل  و  دائمی  های  محدودیت 
هسته ای خود موافقت کرده، مقدار مواد غنی  شده و 
سطح غنی  سازی را محدود و تضمین دهد که هرگونه 
فعالیت یا ظرفیت هسته ای ممنوعه مدتها پیش از آنکه 
منجر به ساخت سلاح هسته ای شود، کشف شود. 
این توافق همچنین حمایت نظامی ایران از بازیگران 
غیردولتی مانند حزب الله، حماس و حوثی ها را رد کرده 
و برنامه موشکی بالستیک ایران را محدود خواهد کرد.
بر اساس چنین توافقی، ایران می تواند برنامه انرژی 
و  شدید  محدودیت های  تحت  را  خود  هسته ای 
نظارت های سرزده حفظ کرده و از بازیگران منطقه ای 
حمایت سیاسی و اقتصادی کند. تحریم های اقتصادی نیز 
به میزان قابل توجهی کاهش یافته و حتی تحریم های 
باقی مانده نیز در صورت برخورداری شهروندان ایرانی از 
آزادی بیشتر قابل کاهش یا رفع خواهند بود. آمریکا نیز 
دولت کنونی ایران را به رسمیت شناخته و از تلاش برای 
تغییر رژیم چشم پوشی می کند. واشنگتن این ترتیبات 
را به عنوان یک توافق رسمی برای تائید به کنگره ارائه 
می کند تا به ایران اطمینان دهد که این توافق حتی 
پس از تغییر دولت نیز پابرجا خواهد ماند.تحولات ۱5 
ماه گذشته فرصتی غیرمنتظره ایجاد کرده که نباید از 
دست داد. مذاکره بر سر یک پیمان جدید و بهبود یافته 
مشابه اقدامی است که ترامپ در زمان مذاکره با مکزیک 
و کانادا برای جایگزینی توافقنامه تجارت آزاد آمریکای 
شمالی )نفتا( با توافق آمریکا، مکزیک و کانادا انجام داد. 
توافق جدید با ایران همچنین نیاز به استفاده گسترده از 
نیروی نظامی را که ترامپ از دیرباز در برابر آن مقاومت 

می کند، برطرف می سازد.
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تقلای فرانسه برای گره زدن آینده تحریم ها به آزادی زندانیان خود در ایران 

غرب مذاکره آغاز نشده زیاده خواهی را آغاز کرد

اسلامی گفت: از زمان انقلاب اسلامی همواره فشار 
سهمگینی علیه ایران وجود داشت تا کشور ما هیچ گاه 
تقاضا نکند که وارد عرصه چرخه سوخت هسته ای شود؛ 
در حالی که اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، 
نمی توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری 

هسته ای هستیم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین 
کنفرانس سنجش و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز 
بیان کرد: اگر ما نتوانیم چرخه سوخت داشته باشیم، 
نمی توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای دانش و فناوری 

هسته ای هستیم.
 محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان 
انرژی اتمی در آیین افتتاح هفتمین کنفرانس سنجش 
و ایمنی پرتوهای یونساز و غیریونساز، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا هسته ای؛ شهید احمدی روشن و 
شهید علی محمدی، اظهار کرد: با توجه به اینکه 5۰ 
سال از فعالیت سازمان انرژی اتمی ایران گذشته و در 
چهل و نهمین سال تاسیس حفاظت در برابر اشعه و 
انجمن و مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور هستیم، بر 

این بارویم که هنوز راه نرفته فراوانی در پیش داریم.
وی تصریح کرد: در 5۰ سال گذشته ایران را همواره 
به دلیل ظرفیت ها، استعداد ها و پتانسیل های علمی و 
فناورانه در انزوای علمی نگه داشته اند تا وارد عرصه 
علوم و فناوری نوین نشود. از زمان انقلاب اسلامی 
همواره فشار سهمگینی علیه ایران وجود داشت تا کشور 
ما هیچ گاه تقاضا نکند که وارد عرصه چرخه سوخت 

هسته ای شود؛ در حالی که اگر ما نتوانیم چرخه سوخت 
داشته باشیم، نمی توانیم ادعا کنیم که کشوری دارای 

دانش و فناوری هسته ای هستیم.
معاون رییس جمهور عنوان کرد: در این سال ها مذاکرات 
مفصلی صورت گرفت و اعلام شد که ایران وارد چرخه 
سوخت نشود اما در عین حال به صورت مشارکتی کار 
کند. در اوایل شرکت های ایرانی - فرانسوی تشکیل شد؛ 
رژیم پهلوی نیز در آن زمان مبلغ یک میلیارد دلار را 
پرداخت کرد تا ایران در زمینه صنعت هسته ای سهیم 
باشد و از این طریق بتواند، اهداف خود را دنبال کند. 
اما پس از دریافت پول، با بهانه تراشی اعلام کردند که 
ایران کشوری غیراروپایی است و تصمیم داشتند ایران را 
با این ادبیات و راهبری از این فناوری محروم کنند. بعد 
از پیروزی انقلاب اسلامی نیز اعلام شد که این کار بلند 
پروازانه بوده و دستیابی به فناوری و انرژی هسته ای باید 
متوقف شود اما جمهوری اسلامی ایران با اقتدار مسیر 

توسعه فناوری هسته ای در کشور را انتخاب کرد.
وی ادامه داد: موسسه ISIS نیز در این اواخر گزارشی 
منتشر کرد مبنی بر اینکه اراده ایران نشان دهنده این 
است که صاحب تکنولوژی شده و به عنوان سازنده 
نیروگاه های اتمی فعالیت کند؛ جامعه جهانی نباید اجازه 
دهد ایران به توانایی ساخت چنین نیروگاه هایی دست یابد. 
اگر این روند ادامه یابد و ایران به چنین قابلیتی برسد، این 
تکنولوژی را به کشورهای مخالف ما می دهد. وی تصریح 
کرد: قصد کشورهای غربی این است که نمی خواهند ما 

راه های دستیابی به چنین توانایی  را طی کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
روزنامه عبری زبان کالکالیست در گزارشی در این رابطه بدون چرخه سوخت دانش هسته  ای بی فایده است

به توصیف پهپاد شاهد ۱۳6 بی پرداخته و آن را انقلابی 
در برنامه های راهبردی جنگی توصیف کرد.

نیتسان سادان نویسنده این گزارش در مقدمه آن آورده 
است، بدنه آنها چندان زیبا نیست، شاید سریع  ترین و 
قدرتمندترین پهپاد ایرانی هم نباشد اما شاهد ۱۳6 
بی برد بسیار بیشتری دارد و به ایران اجازه می دهد تا 
در صورت نیاز حتی تا پاریس هم برساند در عین حال 
می تواند از این طریق درآمد زایی بسیار زیادی هم داشته 
باشد. به اعتقاد نویسنده این گزارش، بعد از تحولاتی که 
در خاورمیانه رخ داده است، دوستداران ایران می توانند 
دستیابی این کشور به یک فن آوری جدید که چهره 
جنگ ها را تغییر می دهد، خوشحال و خرسند شوند.
این اختراع در واقع نمونه خاصی از یک هواپیمای بدون 
سرنشین انتحاری است که مدت کوتاهی پیش از آن 
پرده برداری شد، تهدیدی که اسرائیل به خوبی آن را 
درک می کند.گرچه بعد از آتش بس با لبنان، حملات 
پهپادی علیه اسرائیل کاهش پیدا کرده است، اما اسرائیل 
همچنان با یک مشکل لاینحل روبرو است که در 
هواپیمای بدون سرنشین جدیدی به نام شاهد ۱۳6 بی 
خلاصه می شود و امروز سعی داریم با آن آشنا شده و از 

انقلابی که این پرنده به وجود آورده مطلع شویم.
روز ۲۱ سپتامبر ۲۰۲4 بود که اولین بار از این هواپیما 
رونمایی شد، این رونمایی در رژه سالانه ارتش جمهوری 
اسلامی به مناسبت سالگرد جنگ ایران و ایران )هفته 
دفاع مقدس( صورت گرفت. اولین مسئله ای که مورد 
توجه قرار گرفت زیبایی شناسایی آن بود، هواپیماهای 

بدون سرنشین ایرانی معمولا از نوعی زیبایی شناسی 
در طراحی خود بهره مند هستند اما این پرنده از آن بی 
بهره بود، گویی که جیمبو را با تیندر همان نهنگ سفید 
ادغام کرده باشید.این زشتی البته دلایل خاص به خود 
را دارد، هواپیمای بدون سرنشین شاهد ۱۳6 بی به این 
دلیل شکل حجیمی به خود گرفته است تا بتواند حجم 
بیشتری از سوخت را در خود جای داده و بتواند تا برد 4 
هزار کیلومتری برسد.اگر ایرانی ها این رقم را درست اعلام 
کرده باشند، باید گفت شاهد یک دست آورد فن آورانه بی 
سابقه ای هستیم، زیرا از 4۱ نوع موشک از خانواده کروز 
در جهان فقط ۲ نوع از آنها قادر هستند تا این برد برسند.
در اینجا باید یادآور شویم این نوع هواپیماها چند ده هزار 
دلار هزینه دارند در حالی که موشک های کروز صد برابر 
آن هزینه دارند.قبل از اینکه این بحث را ادامه بدهیم 
بی شک این پرسش مطرح می شود که ما فقط ماکتی 
از پرنده را بر روی یک کامیون دیدیم، چگونه می توان 
اطمینان حاصل کرد که شاهد ۱۳6 بی واقعا پرواز و تا 
این برد می رسد. به گفته کارشناسان با نگاهی به نوع 
طراحی آن می توان از این امر اطمینان حاصل کرد: 
این پرنده دارای یک دم دوتایی H شکل است و سطح 
بلندی که در انتهای آن باله های عمودی قرار داشتند، 
نیروی بالابری ایجاد می کند که به آن کمک می کند با 
فشار کمتری به موتور در هوا باقی بماند، ایرانی ها در 
حال حاضر فناوری در اختیار دارند که به پهپاد ارزان  
قیمت اجازه می دهد ۲5۰۰ کیلومتر پرواز کند و وقتی 
بدنه حجیم شده پر از سوخت اضافه می کنید، مطمئناً 

برد 4۰۰۰ کیلومتری برای آن امکان پذیر است.

پهپادهای ایرانی یک انقلاب در صنعت نظامی است

وزیر امور خارجه  با بیان اینکه جبهه مقاومت همچنان قوی و قدرتمند در منطقه 
حضور دارد، تصریح کرد: دشمنان بدانند همچنان قوی و پرامید و با انگیزه بالا 
در صحنه هستیم و اجازه نمی دهیم ضربات آنها خدشه ای در ایمان و اراده ما 

ایجاد کند.
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در چهارمین جشنواره کارمند تراز مکتب 
سردار شهید قاسم سلیمانی در محل سالن اجلاس سران طی سخنانی ضمن 
گرامیداشت یاد شهید سلیمانی، شهید نصرالله و شهید هنیه، اظهار داشت: 
خون آنها درخت تنومند مقاومت را آبیاری کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی درباره 
مکتب حاج قاسم سلیمانی به ایراد سخن پرداخت و گفت: این مکتب، مکتب 
مقاومت است و نظریه پرداز و متفکران آن امامین انقلاب بودند. اندیشه های بلند 
امام و تدابیر و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب این مکتب را ایجاد کرد و شهید 
سلیمانی به این مکتب در عرصه میدان جنبه عینی و عملیاتی بخشید و مکتب 
مقاومت را به محور مقاومت، جبهه مقاومت و جریان مقاومت تبدیل کرد که 
همچنان قوی و قدرتمند در منطقه حضور دارد و با رژیم صهیونیستی و کل 

جریان سلطه مقابله می کند.
وی گفت: مکتب مقاومت، یک آرمان بلند و مقدس و یک اندیشه مترقی و 
پیشرو و مبارز علیه سلطه، تهاجم، زور، ظلم، ستم و مستکبران است. این مکتب 
یک جریان و پدیده و جنبش کوچک نیست که بتوان از طریق ضربات نظامی 
و بمباران آن را از بین برد. اتفاقاً از طریق برخوردها و ضربه هایی که می خورد 

این مکتب بزرگ تر و تنومندتر می شود چون یک جریان فکری، اندیشه و آرمان 
است.عراقچی یادآور شد: مکتب مقاومت سلاح نظامی دارد، ولی سلاح اصلی آن 
خون شهداست و این همان تعبیری که امام )ره( در جریان انقلاب به کار بردند 
که خون بر شمشیر پیروز است. این واقعیتی است که دشمنان ما نمی فهمند که 
این خون شهداست که باعث بارور شدن مکتب مقاومت، گسترش این مکتب و 

گرایش بیشتر جامعه، جوانان و مردم به این مکتب می شود.
وی عنوان کرد: پرچمدار مکتب مقاومت حاج قاسم سلیمانی بود و به عنوان 
مکتب حاج قاسم شناخته می شود. این مکتب با خون شهید رشد می کند، بالنده 
می شود و به اهداف خودش می رسد. شهادت خودش یک مکتب و مقوله ای 
در داخل این است. اتفاقا رهبران و سرداران مکتب مقاومت هستند که شهید 

می شوند و با خون خودشان این جریان را جلوتر برده و به اهدافش می رسانند.
وزیر امور خارجه با اشاره به فرمایش امام )ره( مبنی بر اینکه هر پرچمی که 
از دست سرداری بیفتد سردار دیگری هست که با دست توانای خود این 

پرچم را بلند کند، بیان کرد: مکتب و جبهه مقاومت در طول حیاتش روند 
رو به رشدی را داشته است. فراز و نشیب داشته، ضرباتی را متحمل شده، 
شهدای زیادی داشته، ولی روند رو به رشدی را طی کرده است. رئیس دستگاه 
دیپلماسی خاطرنشان کرد: دشمنان فکر نکنند با ضرباتی که در چند ماه اخیر 
به جبهه مقاومت وارد کردند، خدشه ای در این آرمان وارد و ضعفی در این 
 مکتب حاصل می شود. نه این طور نیست، اتفاقاً این مکتب بزرگ تر و قوی تر 

خواهد شد.
عراقچی ادامه داد: این بار اول نیست که حزب الله به عنوان یکی از اعضای 
اصلی جبهه مقاومت، رهبر خودش را از دست می دهد و رهبرش شهید می شود. 
سیدعباس موسوی رهبر حزب الله به دست صهیونیست ها شهید شد، شما 
حزب الله را از زمان شهادت سیدعباس موسوی تا زمان شهادت سیدحسن 
نصرالله مقایسه کنید که چقدر این جنبش بزرگ تر، قوی تر و فعال تر بود و به 
یک واقعیت در صحنه سیاسی لبنان و بلکه در صحنه سیاسی منطقه و جهان 
اسلام تبدیل شد. وی ادامه داد: ضربه ای که در سوریه به ارتش سوریه وارد 
شد، قبل از آنکه نظامی باشد، یک ضربه روانی بود که از طریق فضاسازی ها در 
رسانه ها و فضای مجازی به شکلی شد که ارتش سوریه قبل از جنگیدن شکست 
خورد و نتوانست ایستادگی کند.وزیر امور خارجه گفت: این زنگ هشدار بزرگی 
برای ما باید باشد که از فضایی که دشمنان در رسانه ها ایجاد می کنند برای 

شکستن روحیه ها، برای ایجاد یأس، تزلزل، مراقبت کنیم.

وزیر امور خارجه:

 جبهه مقاومت همچنان قوی و قدرتمند 
در منطقه حضور دارد


